
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15), i članka 25. Statuta Općine Bukovlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 11/01, 04/06, 05/07, 11/09 i 08/13), Općinsko vijeće Općine Bukovlje, na 

svojoj 22. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2016. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O OSNIVANJU POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE OPĆE NAMJENE  

OPĆINE BUKOVLJE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se osnivanje, sastav i popuna Postrojbe civilne zaštite opće 

namjene Općine Bukovlje (u daljnjem tekstu: Postrojba opće namjene). 

 
Članak 2. 

Postrojba opće namjene osniva se za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu 

civilne zaštite sukladno procjeni rizika. 

 
Članak 3. 

Postrojba opće namjene sastavljena je sukladno Pravilniku o ustrojstvu, popuni i 

opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanja („Narodne novine“ br. 111/07) 

te sukladno potrebama koje proizlaze iz Procjene ugroženosti. 

Postrojba opće namjene sastoji se od tima koji ima zapovjednika, zamjenika 

zapovjednika i bolničara. Postrojba opće namjene ukupno ima 17 pripadnika. 
 

Članak 4. 
Osobni i materijalni ustroj Postrojbe opće namjene može se mijenjati sukladno 

promjenama u Procjeni rizika i planskih dokumenata. 

 
Članak 5. 

 Sredstva potrebna za opremanje, osposobljavanje, uvježbavanje i djelovanje Postrojbe 

civilne zaštite opće namjene osiguravaju se u proračunu Općine Bukovlje. 

 

Članak 6. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju operativnih 

snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na području 

Općine Bukovlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 4/14). 

 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 

Brodsko-posavske županije. 

 

 

KLASA: 810-01/16-01/18 

URBROJ:2178/25-01-16-1 

Bukovlje, 21. prosinca 2016. 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Danijel Kovačević, inž.građ. 


